
UCHWAŁA NR XLIX/363/22 
RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/127/19 Rady Gminy Pilchowice z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.) 

RADA GMINY PILCHOWICE 

uchwala : 

§ 1. W uchwale Nr XIII/127/19 Rady Gminy Pilchowice z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie określenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości zobowiązani 
są złożyć w Urzędzie Gminy Pilchowice pisemnie lub w formie elektronicznej za pośrednictwem 
Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP).” 

2) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być opatrzona 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej (t.j.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1797)  lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 
Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 
2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j.: Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2070   z późn. zm.) 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pilchowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Waniczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 891D81E5-46AE-4DBA-92FA-7E04C2DDB2E7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

 

Przepisy  ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakładają na Rady Gmin 

obowiązek określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości. Deklaracja powinna zawierać objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz 

pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, a także 

informację o terminach i miejscu składania deklaracji. 

Przedkładany projekt uchwały aktualizuje przepisy dotyczące sposobu składania deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości. 

W związku z wygaśnięciem Systemu Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej 

(SEKAP) zmianie ulega środek komunikacji elektronicznej za pomocą, którego deklaracja może 

zostać złożona. Projektowana zmiana przewiduje składanie deklaracji w formie elektronicznej za 

pomocą Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP). 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 891D81E5-46AE-4DBA-92FA-7E04C2DDB2E7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



